



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07052022-235632
CG-DL-E-07052022-235632

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2010]
No. 2010]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 6, 2022/वैशाख 16, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, MAY 6, 2022/VAISAKHA 16, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मई, 2022

का.आ. 2115(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के हावेरी जिले में NH48 (old NH4) के कि.मी. 340 से कि.मी. 403.4 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख २५/०३/२०२२ को "द हिन्दू १" और ३०.०३.२०२२ को "प्रजा वाणी " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के हावेरी जिले में NH4 के की.मी. 340 से की.मी.403.4 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: हावेरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: हावेरी				
	गांव का नाम: देवगिरी				
1	189	निजी	ड्राई /वेट	0.3969	वादकंगौडा एंस्/ओ.शंकरगौडा वादकनगौद्र (189/1)
	गांव का नाम: वरदहल्ली				
2	19/3	निजी	ड्राई /वेट	0.0831	यल्लप्पा गडगेप्पा सूरद (19/3)
3	19/6	निजी	ड्राई /वेट	0.0591	1.सुमंगला डबल्यू/ओ.निंगप्पा चिक्कन्नावर 2.किरण एंस्/ओ.निंगप्पा चिक्कन्नावर 3.रायू एंस्/ओ.निंगप्पा चिक्कन्नावर 2एनडी & 3आरडी अडाप्टड् मदर सुमंगला चिक्कन्नावर (19/6)
4	22/1A	निजी	ड्राई /वेट	0.0431	अडिवेप्पगौडा एंस्/ओ.नागंगौडा मरीगौद्र (22/1ए)
5	22/1B	निजी	ड्राई /वेट	0.0152	अडिवेप्पगौडा एंस्/ओ.नागंगौडा मरीगौद्र (22/1बी)
6	22/2	निजी	ड्राई /वेट	0.0069	अडिवेप्पगौडा एंस्/ओ.नागंगौडा मरीगौद्र (22/2)
7	22/4	निजी	ड्राई /वेट	0.029	1.तिरकांगौडा एंस्/ओ.शिवनगौडा

					पाटिल 2.बासंगौडा एँस्/ओ.शिवनगौडा पाटिल 3.वीरंगौदा एँस्/ओ.वीरंगौदा पाटिल (22/4)
8	22/5	निजी	ड्राई /वेट	0.0119	नागंगौडा एँस्/ओ.शिवनगौडा गौद्र (22/5)
9	23/8	निजी	ड्राई /वेट	0.033	1.अनसूया डबल्यू/ओ.शंकरगौडा वादकनगौद्र 2.नीलंबिका डबल्यू/ओ.शिवयोगप्पा चौशेट्टी 3.चेतना डबल्यू/ओ.चन्नवीरप्पा सिंदूर 4.मल्लिकार्जुनगौडा एँस्/ओ.शंकरगौडा वदनकगौद्र 5.ममता डबल्यू/ओ.मुरगप्पा आंगडी 6.बसवनेप्पगौडा एँस्/ओ.शंकरगौडा वादकनगौद्र 7.शकुंतला डबल्यू/ओ.चन्नावसप्पा कोरिशेत्तर 8.चंद्रशेखरगौडा एँस्/ओ.शंकरगौडा वादकनगौद्र 9.नागरत्न डबल्यू/ओ.रुद्रप्पा नान्डी (23/8)
10	24/2B/1, 24/2B/2	निजी	ड्राई /वेट	0.0861	बसप्पा एँस्/ओ.फक्कीरप्पा महाराजपेठ (24/2बी/2)
11	25/1A+1B	निजी	ड्राई /वेट	0.0556	शिवनगौडा एँस्/ओ.बासंगौडा वदनकगौद्र (25/1ए+1बी)
12	25/2	निजी	ड्राई /वेट	0.0555	1.वीरानगौदास/ओ.धर्मगौडा मरीगौद्र 2.प्रकाशगौडा एँस्/ओ.धर्मगौडा मरीगौद्र 3.मल्लिकार्जुनगौडा एँस्/ओ.धर्मगौडा मरीगौद्र 4.उमेशगौडा एँस्/ओ.धर्मगौडा मरीगौद्र 5.बापूगौडा एँस्/ओ.धर्मगौडा मरीगौद्र 6.यल्लव डी/ओ.धर्मगौडा मरीगौद्र 1.2.3.4.5.6 - अडाप्टड् मदर रथनाववा डबल्यू/ओ.धर्मगौडा 7.रथनाववा डबल्यू/ओ.धर्मगौडा मरीगौद्र (25/2)

13	25/3	निजी	ड्राई /वेट	0.0404	1.तिरकांगौडा ऍस्/ओ.शिवनगौडा पाटिल 2.बासंगौडा ऍस्/ओ.शिवनगौडा पाटिल 3.वीरंगौदा ऍस्/ओ.वीरंगौदा पाटिल 4.सिद्दांगौडा ऍस्/ओ.शिवनगौडा पाटिल 5.करियप्पागौडा ऍस्/ओ.मल्लंगौडा पाटिल 6.बासंगौडा ऍस्/ओ.मल्लंगौडा पाटिल 7.कुरुगोडेप्पागौडा ऍस्/ओ.संगंगौडा पाटिल (25/3)
14	26/1A	निजी	ड्राई /वेट	0.0153	1.पराववा डबल्यू/ओ.चन्नप्पगौडा वदनकगौद्र 2.बसवन्नेप्पा डबल्यू/ओ.मल्लेशप्पा नेलोगल 3.हलववा डबल्यू/ओ.नागप्पा शेट्टर 4.अडिवेप्पगौडा ऍस्/ओ.चन्नप्पगौडा वदनकगौद्र 5.शिद्दम्मा डबल्यू/ओ.तिरकप्पा पत्तनशेट्टी 6.रेखा डबल्यू/ओ.कोडेप्पा हंसाभावी 7.बासंगौडा ऍस्/ओ.चन्नप्पगौडा वदनकगौद्र 8.अन्नपूर्णा डबल्यू/ओ.बसप्पा आंगडी (26/1ए)
15	26/1B/1+1B/2/A	निजी	ड्राई /वेट	0.186	1.अनसूया डबल्यू/ओ.शंकरगौडा वादकनगौद्र 2.नीलंबिका डबल्यू/ओ.शिवयोगप्पा चौशेट्टी 3.चेतना डबल्यू/ओ.चन्नवीरप्पा सिंदूर 4.मल्लिकार्जुनगौडा ऍस्/ओ.शंकरगौडा वदनकगौद्र 5.ममता डबल्यू/ओ.मुरगप्पा आंगडी 6.बसवनेप्पगौडा ऍस्/ओ.शंकरगौडा वादकनगौद्र 7.शकुंतला डबल्यू/ओ.चन्नावसप्पा कोरिशेत्तर 8.चंद्रशेखरगौडा ऍस्/ओ.शंकरगौडा वादकनगौद्र 9.नागरत्न डबल्यू/ओ.रुद्रप्पा नान्डी (26/1बी/1+1बी/2/ए)
16	26/1B/1+1B/2/D	निजी	ड्राई /वेट	0.0505	शिवनगौडा ऍस्/ओ.बासंगौडा

					वदनकगौद्र (26/1बी/1+1बी/2/डी)
17	27/2	निजी	ड्राई /वेट	0.1592	1.बसवनेप्पगौडा एँस्/ओ.शंकरगौडा वादकनगौद्र 2.चंद्रशेखरगौडा एँस्/ओ.शंकरगौडा वादकनगौद्र (27/2)
18	29/2A, 29/2B	निजी	ड्राई /वेट	0.0336	1.तिरकप्पा एँस्/ओ.टिप्पण संकप्पनावर 2.फक्कीरप्पा एँस्/ओ.टिप्पण संकप्पनावर (29/2बी)
19	30	निजी	ड्राई /वेट	0.1179	गिरियलंगोडा बासंगौडा गौद्र (30)
20	47/1A	निजी	ड्राई /वेट	0.0909	1.पुरुषोत्तम एँस्/ओ.रामचंद्र चवान 2.चन्नवीरस्वामी एँस्/ओ. शेखरय्या हिरेमथ (47/1ए)
21	47/1B	निजी	ड्राई /वेट	0.0808	1.पुरुषोत्तम एँस्/ओ.रामचंद्र चवान 2.चन्नवीरस्वामी एँस्/ओ. शेखरय्या हिरेमथ (47/1बी)
22	47/2P	निजी	ड्राई /वेट	0.0751	रामैष् एँस्/ओ.होलियाप्पा सूरद (47/2पी)
23	47/3P	निजी	ड्राई /वेट	0.0505	रामैष् एँस्/ओ.होलियाप्पा सूरद (47/3पी)
24	47/4A	निजी	ड्राई /वेट	0.0202	पुट्टववा डबल्यू/ओ.शंकरगौडा वादकनगौद्र (47/4ए)
			कुल	1.7958	

[फा. सं. NHAI/11013/01/2010-LA/KRT/DHA/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th May, 2022

S.O. 2115(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter

referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning/Six-laning, etc.), maintenance, management and operation of section of NH48 (old NH4) in the stretch of land from Haveri to Hubli (Km 340.000 to Km 403.400) in the district of HAVERI in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prajavani” and “The Hindu” both dated 25.03.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within stretch of land from Haveri to Hubli (Km 340.000 to Km 403.400) section of the NH48 (old NH4) in the district of HAVERI in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA			District: HAVERI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Haveri				
	Village: Devagiri				
1	189	Private	Dry/Wet	0.3969	Vadakangouda S/o.Shankargouda Vadakangoudra 189/1
	Village: Varadahalli				
2	19/3	Private	Dry/Wet	0.0831	Yallappa Gadigeppa Soorad 19/3
3	19/6	Private	Dry/Wet	0.0591	1.Sumangala W/o.Ningappa Chikkannavar 2.Kiran S/o.Ningappa Chikkannavar 3.Raju S/o.Ningappa Chikkannavar 2nd & 3rd adopted mother Sumngala Chikkannavar 19/6
4	22/1A	Private	Dry/Wet	0.0431	Adivappagouda S/o.Nagangouda Marigoudra 22/1A
5	22/1B	Private	Dry/Wet	0.0152	Adivappagouda S/o.Nagangouda Marigoudra 22/1B
6	22/2	Private	Dry/Wet	0.0069	Adivappagouda S/o.Nagangouda Marigoudra 22/2
7	22/4	Private	Dry/Wet	0.029	1.Tirakangouda S/o.Shivangouda Patil

					2.Basangouda S/o.Shivangouda Patil 3.Veerangouda S/o.Veerangouda Patil 22/4
8	22/5	Private	Dry/Wet	0.0119	Nagangouda S/o.Shivangouda Goudra 22/5
9	23/8	Private	Dry/Wet	0.033	1.Anasuya W/o.Shankargouda Vadakangoudra 2.Neelambika W/o.Shivayogeppa Choushetti 3.Chetana W/o.Channaveerappa Sindoor 4.Mallikarjungouda S/o.Shankargouda Vadankangoudra 5.Mamata W/o.Murigeppa Angadi 6.Basavanneppagouda S/o.Shankargouda Vadakangoudra 7.Shakunthala W/o.Channabasappa Korishettar 8.Chandrashekargouda S/o.Shankargouda Vadakangoudra 9.Nagarathna W/o.Rudrappa Nandi 23/8
10	24/2B/1, 24/2B/2	Private	Dry/Wet	0.0861	Basappa S/o.Fakkirappa Maharajpeth 24/2B/2
11	25/1A+1B	Private	Dry/Wet	0.0556	Shivangouda S/o.Basangouda Vadankangoudra 25/1A+1B
12	25/2	Private	Dry/Wet	0.0555	1.Veerangouda S/o.Dharmagouda Marigoudra 2.Prakashgouda S/o.Dharmagouda Marigoudra 3.Mallikarjungouda S/o.Dharmagouda Marigoudra 4.Umeshgouda S/o.Dharmagouda Marigoudra 5.Bapugouda S/o.Dharmagouda Marigoudra 6.Yallavva D/o.Dharmagouda Marigoudra 1.2.3.4.5.6 - adopted mother Rathnavva W/o.Dharmagouda 7.Rathnavva W/o.Dharmagouda Marigoudra 25/2
13	25/3	Private	Dry/Wet	0.0404	1.Tirakangouda S/o.Shivangouda Patil 2.Basangouda S/o.Shivangouda Patil 3.Veerangouda S/o.Veerangouda Patil 4.Shiddangouda S/o.Shivangouda patil 5.Kariyappagouda S/o.Mallangouda Patil 6.Basangouda S/o.Mallangouda Patil 7.Kurugodeppagouda S/o.Sangangouda Patil 25/3
14	26/1A	Private	Dry/Wet	0.0153	1.Paravva W/o.Channappagouda Vadankangoudra 2.Basavanneppa W/o.Mallesappa Nelogal 3.Halavva W/o.Nagappa Shettar 4.Adivappagouda S/o.Channappagouda Vadankangoudra 5.Shiddamma W/o.Tirakappa Pattanashetti 6.Rekha W/o.Kodeppa Hamsabhavi 7.Basangouda S/o.Channappagouda Vadankangoudra 8.Annapurna W/o.Basappa Angadi

					26/1A
15	26/1B/1+1B/2/A	Private	Dry/Wet	0.186	1.Anasuya W/o.Shankargouda Vadakangoudra 2.Neelambika W/o.Shivayogeppa Choushetti 3.Chetana W/o.Channaveerappa Sindoor 4.Mallikarjungouda S/o.Shankargouda Vadankangoudra 5.Mamata W/o.Murigeppa Angadi 6.Basavanneppagouda S/o.Shankargouda Vadakangoudra 7.Shakunthala W/o.Channabasappa Korishettar 8.Chandrashekargouda S/o.Shankargouda Vadakangoudra 9.Nagarathna W/o.Rudrappa Nandi 26/1B/1+1B/2/A
16	26/1B/1+1B/2/D	Private	Dry/Wet	0.0505	Shivangouda S/o.Basangouda Vadankangoudra 26/1B/1+1B/2/D
17	27/2	Private	Dry/Wet	0.1592	1.Basavanneppagouda S/o.Shankargouda Vadakangoudra 2.Chandrashekargouda S/o.Shankargouda Vadakangoudra 27/2
18	29/2A, 29/2B	Private	Dry/Wet	0.0336	1.Tirakappa S/o.Tippanna Sankappanavar 2.Fakkirappa S/o.Tippanna Sankappanavar 29/2B
19	30	Private	Dry/Wet	0.1179	Giriyallangouda Basangouda Goudra 30
20	47/1A	Private	Dry/Wet	0.0909	1.Purushotham S/o.Ramchndra Chavan 2.Channaveeraswami S/o. Shekhrayya Hiremath 47/1A
21	47/1B	Private	Dry/Wet	0.0808	1.Purushotham S/o.Ramchndra Chavan 2.Channaveeraswami S/o. Shekhrayya Hiremath 47/1B
22	47/2P	Private	Dry/Wet	0.0751	Ramesh S/o.Holiyappa Soorad 47/2P
23	47/3P	Private	Dry/Wet	0.0505	Ramesh S/o.Holiyappa Soorad 47/3P
24	47/4A	Private	Dry/Wet	0.0202	Puttavva W/o.Shankargouda Vadakangoudra 47/4A
			TOTAL	1.7958	

[F. No. NHAI/11013/01/2010-LA/KRT/DHA/3D]

RAJESH GUPTA, Director